

BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 08 maja 2023 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki
– aktualizacja (171)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
203.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji remontów i inwestycji	Nowelizacja rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji remontów i inwestycji (Dz. U. poz. 1540, z późn. zm.) wynika z potrzeby dostosowania przepisów do rzeczywistych możliwości i warunków realizacji inwestycji przez beneficjentów, usprawnienia procedury weryfikacji wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz dokonywania oceny formalnej i merytorycznej tych wniosków.	W projekcie rozporządzenia przewiduje się w szczególności: 1) zredukowanie liczby danych, które beneficjent jest obowiązany podać we wniosku o przyznanie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji lub remontu – wnioskodawca nie będzie obowiązany podawać we wniosku nazwy banku i numeru wyodrębnionego rachunku bankowego, przeznaczonego wyłącznie do gromadzenia, wydatkowania i rozliczania dotacji celowej; 2) zredukowanie liczby załączników dołączanych do ww. wniosku – wnioskodawca nie będzie obowiązany dołączać do wniosku: aktualnego wypisu z rejestru gruntów wraz z wyrysem z mapy ewidencyjnej, wypisu z obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego albo decyzji o warunkach zabudowy oraz projektu budowlanego (zamiast ww. dokumentów wnioskodawca będzie dołączał do wniosku pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę wraz ze stosowanym zaświadczeniem);	II kwartał 2023 r.	Justyna Kutra - naczelnik Departament Programów Naukowych i Inwestycji

			<p>3) zmianę w zakresie formy, w jakiej są składane dokumenty dołączane do ww. wniosku – dokumenty będą mogły być składane w postaci kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę lub osobę uprawnioną do reprezentowania wnioskodawcy;</p> <p>4) zmiany w zakresie terminu składania sprawozdań.</p>		
--	--	--	--	--	--